51ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 12.11.2019

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 045/19 DO DEPUTADO LEBRÃO

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Falta o parecer das Comissões pertinentes. Deputado Eurípedes Lebrão que é o autor da matéria, Deputado de Porto Velho.
Solicito ao Deputado Marcelo Cruz para proceder ao parecer que é o projeto do Deputado Eurípedes Lebrão, de Porto Velho. Deputado de Porto Velho relatando o projeto de autoria de um Deputado de Porto Velho.

O SR. LEBRÃO – Em reconhecimento aos três mil votos que tive aqui na nossa Capital.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Com certeza, com certeza Vossa Excelência foi com muita honra...

O SR. LEBRÃO – E com muita honra realmente eu posso me dizer que também sou de Porto Velho.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Vossa Excelência foi um gigante nesta capital do Estado, um gigante. Como sempre fez 20 mil votos. Foi um gigante no Estado todo, merecidamente.

O SR. MARCELO CRUZ – Parabéns, Deputado Eurípedes, mais conhecido como Lebrão. Ele é o Deputado do Estado inteiro, ele e o Deputado Chiquinho, onde falam, o Deputado Chiquinho e ele têm... Até o Deputado Eyder também agora, de todo lugar - não é, Deputado Eyder?
Autor é o Deputado Lebrão. “Transforma em Estância Turística, o Município de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia”. Com muita honra, o meu parecer é favorável.
[bookmark: _GoBack]
O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Em discussão o parecer do nobre Marcelo Cruz. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários que se manifestem. Aprovado o parecer.